
МИНПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Башкирский государственный педагогический университет 

им. М.Акмуллы» 

(ФГБОУ ВО «БГПУ им. М. Акмуллы») 

П Р И К А З 

«5»ноября2021 г. №1069/о 
 

Уфа 

 

 
О режиме работы с 11 ноября 2021 года 

 

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 03.11.2021 г. № АЗ-855/08, приказа Министерства образования 

и науки Российской Федерации от 02.11.2021 г. № 999 п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить с 11 ноября 2021 года для работников Университета 

дистанционный режим работы до особого распоряжения. 

2. Руководителям структурных подразделений в срок до 09 ноября 

2021 г. представить на адрес электронной почты yobspu@mail.ru: 

- актуализированный график работы (из расчета 2 недели/через 2 

недели до 31 декабря 2021 года) сотрудников возглавляемых Вами 

структурных подразделений (по согласованию с курирующими 

проректорами); 

- список сотрудников возглавляемых структурных подразделений (по 

согласованию с курирующими проректорами) чье присутствие на рабочем 

месте необходимо в целях обеспечения непрерывной деятельности 

Университета согласно приложению; 

- обеспечить соблюдение рекомендаций по профилактике новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) среди работников и обучающихся 

согласно методическим рекомендациям Роспотребнадзора МР 3.1/2.2.0170/3- 

020, МР 3.1/2.4.0206-20, МР 3.1/2.1.0205-20; 

- обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы 

среди работников по вопросам профилактики новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19), обратив особое внимание на профилактические меры, 

направленные на сохранение здоровья. 

3. Проректору по учебно-воспитательной работе (В.А.Шаяхметову) при 

реализации образовательных программ в форме самостоятельной работы или 

с применением электронного обучения, дистанционных образовательных 

технологий обеспечить качество их реализации и исполнение приказа 

Минобрнауки РФ от 02.11.21 № 999. 

3. Проректору по экономической и административно-хозяйственной 

деятельности ( Е.А.Дубницкому) представить на утверждение в срок до 

mailto:yobspu@mail.ru


16:00 ч. 10 ноября 2021 года список ответственных лиц, обеспечивающих 

безопасное функционирование объектов инфраструктуры Университета 

(пожарная безопасность, антитеррористическая защищенность, 

электроснабжение, теплоснабжение) на период дистанционного режима 

работы; 

- не допускать прохождение в здание Университета лиц вне 

установленного графика работы сотрудников и не внесенных в список 

ответственных лиц, обеспечивающих безопасное функционирование 

объектов инфраструктуры Университета; 

- организовать проверку и обеспечить работоспособность инженерно- 

технических коммуникаций, противопожарного состояния зданий учебных 

корпусов, общежитий и иных объектов с составлением актов; 

- обеспечить в полном объеме реализацию мероприятий по 

комплексной безопасности Университета, в том числе пожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности всех объектов 

Университета. 

4. Директору        департамента        информационных         ресурсов 

и коммуникаций (М.В.Гусеву) обеспечить бесперебойный доступ к 

электронной информационно-образовательной среде, в том числе к 

электронным информационным и образовательным ресурсам, средствам 

связи. 

5. Отделу документационного обеспечения осуществить рассылку 

настоящего приказа во все структурные подразделения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

Ректор              С.Т. Сагитов



 


